DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 83Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

no dia 12/08/2020 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O Edital esta-
rá disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pre-
gaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Jocinira
da Fonseca de Freitas - Pregoeira/SEMAS.

Protocolo: 569300

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20191129
ORIGEM: CARONA Nº A/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:ROMA CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20199675, DORA-
VANTE DO PREGÃO PRESENCIAL-SRP, DE Nº065/2019-SRP, OBJETO RE-
GISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LOCAÇÃO
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E OUTROS MEIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SECRE-
TARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, NA REALIZAÇÃO DE
SUAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DE CARAJÁS - PA, DESTI-
NADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 38.160,00 (trinta e oito mil, cento e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2019 a 29 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2019

Protocolo: 569185
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20191153
ORIGEM: CARONA Nº A/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO
CONTRATADA: ROMA CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20199675, DORA-
VANTE DO PREGÃO PRESENCIAL-SRP, DE Nº065/2019-SRP, OBJETO RE-
GISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LOCAÇÃO
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E OUTROS MEIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SECRE-
TARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, NA REALIZAÇÃO DE
SUAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DE CARAJÁS - PA, DESTI-
NADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 50.274,00 (cinquenta mil, duzentos e setenta e quatro
reais)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2019 a 29 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2019

Protocolo: 569193
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20191120
ORIGEM: CARONA Nº A/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: PLANETA SERVICOS E LOCACOES LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20199675, DORA-
VANTE DO PREGÃO PRESENCIAL-SRP, DE Nº065/2019-SRP, OBJETO RE-
GISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LOCAÇÃO
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E OUTROS MEIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SECRE-
TARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, NA REALIZAÇÃO DE
SUAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DE CARAJÁS - PA, DESTI-
NADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 583.200,00 (quinhentos e oitenta e três mil, duzentos
reais)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2019 a 29 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2019

Protocolo: 569165
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20191115
ORIGEM:CARONA Nº A/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: PUMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
OBJETO:ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20199675, DORA-
VANTE DO PREGÃO PRESENCIAL-SRP, DE Nº065/2019-SRP, OBJETO RE-
GISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LOCAÇÃO
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E OUTROS MEIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SECRE-
TARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, NA REALIZAÇÃO DE
SUAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DE CARAJÁS - PA, DESTI-
NADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 61.560,00 (sessenta e um mil, quinhentos e sessenta
reais)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2019 a 29 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2019

Protocolo: 569157
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20191130
ORIGEM: CARONA Nº A/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA: ROMA CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20199675, DORA-
VANTE DO PREGÃO PRESENCIAL-SRP, DE Nº065/2019-SRP, OBJETO RE-
GISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LOCAÇÃO
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E OUTROS MEIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SECRE-
TARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, NA REALIZAÇÃO DE
SUAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DE CARAJÁS - PA, DESTI-
NADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 19.080,00 (dezenove mil, oitenta reais)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2019 a 29 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2019

Protocolo: 569186
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20191116
ORIGEM: CARONA Nº A/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA: PUMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20199675, DORA-
VANTE DO PREGÃO PRESENCIAL-SRP, DE Nº065/2019-SRP, OBJETO RE-
GISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LOCAÇÃO
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E OUTROS MEIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SECRE-
TARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, NA REALIZAÇÃO DE
SUAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DE CARAJÁS - PA, DESTI-
NADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 61.560,00 (sessenta e um mil, quinhentos e sessenta
reais)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2019 a 29 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2019.

Protocolo: 569158
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20191125
ORIGEM: CARONA Nº A/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: TALISMÃ LOCACOES & SERVICOS EIRELI
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20199675, DORA-
VANTE DO PREGÃO PRESENCIAL-SRP, DE Nº065/2019-SRP, OBJETO RE-
GISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LOCAÇÃO
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E OUTROS MEIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SECRE-
TARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, NA REALIZAÇÃO DE
SUAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DE CARAJÁS - PA, DESTI-
NADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 78.480,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e oitenta
reais)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2019 a 29 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2019

Protocolo: 569177
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20191151
ORIGEM: CARONA Nº A/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: ROMA CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA